
 
 

 
 
 
 

 
 
PROJEKT:   
„PPO MARKOVICKÝ POTOK“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 
Protipovodňová ochrana 
 
 

PŘÍJEMCE DOTACE: Lesy České republiky, s.p. 

ZÁMĚR: Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 

ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Envicons, s.r.o., 

Pardubice, IČO 27560015 

DODAVATEL: sdružení „VZEkomonitor - Bauset Markovický potok“ (Vodní 

zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy, IČO 15053695 a BAUSET CZ, a.s., 

Pardubice, IČO 63217139), 

MÍSTO REALIZACE: Sobětuchy 

CELKOVÉ NÁKLADY: 12 075 566 Kč  

DOTACE: 8 807 000 Kč 

TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: březen 2023 

CÍL AKCE (PROJEKTU): Cílem akce byla úprava vodního toku pro zvýšení míry 

ochrany před povodněmi v celkové délce 553 m. Opatřením došlo k ochraně  

cca 20 obyvatel a majetku v hodnotě cca 24 mil. Kč. Realizací akce byla zvýšena 

míra ochrany před povodněmi z původní Q20 na navrhovanou Q50. 

 



F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

      

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

        

 

STAV PO REALIZACI: 

         


